
1 

Znak sprawy: RR-OP.6220.52.2025 Szczytno, dnia 24 listopada 2025 r. 

 

 

DECYZJA  

O ŚRODOWISKOWYCH UWARUNKOWANIACH  

 

Na podstawie  art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572), w związku z art. 71 ust. 1 i ust. 2  pkt 2, art. 73 ust. 1, art. 75 ust. 1 pkt 4, art. 

84, i art. 85 ust. 1, ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), a także z  § 3 ust. 1 pkt 104 lit. a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 

10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 

r., poz. 1839), po rozpatrzeniu wniosku Inwestora – Pana Krzysztofa Drężek, zam. Lipowiec 147, 12-100 

Szczytno w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla inwestycji polegającej na 

Budowie budynku inwentarskiego o planowanej obsadzie do 110 DJP (łącznie w gospodarstwie do 150 

DJP) w systemie chowu ściołowego i bezściołowego wraz ze zbiornikiem wewnętrznym podrusztowym na 

gnojowicę o poj. do 4000 m³ na działce nr geod. 317/5 położonej we wsi Lipowiec, gm. Szczytno, 

województwo warmińsko - mazurskie, po otrzymaniu opinii: 

 

- Dyrektora Zarządu Zlewni w Ostrołęce PGW Wody Polskie, znak: BS.ZZŚ.4901.400.2025.JT, z dnia 

16.09.2025 r., 

- Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, znak: WOOŚ.4220.519.2025.MP.2 z dnia 

20.10.2025 r., 

- Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szczytnie, znak: ZNS.9022.3.107.2025, z dnia 

25.09.2025 r. 

 

Orzekam 

 

1. Stwierdzić brak potrzeby przeprowadzania oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na Budowie budynku inwentarskiego o planowanej obsadzie do 110 DJP (łącznie 

w gospodarstwie do 150 DJP) w systemie chowu ściołowego i bezściołowego wraz ze zbiornikiem 

wewnętrznym podrusztowym na gnojowicę o poj. do 4000 m³ na działce nr geod. 317/5 położonej we wsi 

Lipowiec, gm. Szczytno, województwo warmińsko - mazurskie 

 

2. Na etapie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia wskazuję na konieczność podjęcia następujących 

działań: 

• Maksymalna docelowa obsada w gospodarstwie do 150 DJP; 

• Podczas realizacji i eksploatacji całej inwestycji zachować szczególną ostrożność oraz zabezpieczyć 

rów oraz rzekę Radostówka i środowisko gruntowo-wodne poprzez odpowiednią organizację robót, 

przy pracach budowlanych, tak by nie dopuścić do zanieczyszczenia rowu i rzeki odpadami oraz 

materiałami budowlanymi, nawozami naturalnymi; 

• Za zabezpieczenie środowiska gruntowo-wodnego przed skażeniem, ewentualne szkody 

w środowisku gruntowo-wodnym i uszkodzenia urządzeń melioracyjnych, powstałe w wyniku 

realizacji przedmiotowej inwestycji odpowiada inwestor; 



2 

• Sprzęt pracujący na terenie placu budowy powinien być sprawny oraz parkowany na terenie 

utwardzonym, zabezpieczonym warstwą nieprzepuszczalną (np. płyty betonowe), gdzie należy 

zorganizować zaplecze budowy; zaplecze to należy wyposażyć w sorbenty do likwidacji 

ewentualnych rozlewów paliwa bądź innych płynów eksploatacyjnych; 

• Obsługa pojazdów i maszyn związana z użyciem substancji płynnych (uzupełnianie paliwa, 

wymiana materiałów smarnych, itp.) powinna być prowadzona poza placem budowy; 

• W przypadku stwierdzenia mikrowycieków płynów eksploatacyjnych powstałych wskutek awarii 

sprzętu odcieki te należy gromadzić w szczelnych pojemnikach ustawionych pod maszynami do 

czasu przyjazdu firmy serwisującej urządzenie. Zanieczyszczony grunt należy niezwłocznie 

zabezpieczyć i następnie przekazać do unieszkodliwienia podmiotowi posiadającemu stosowne 

zezwolenia z zakresu gospodarowania odpadami; 

• Odpady należy magazynować selektywnie w zamykanych, szczelnych i oznakowanych pojemnikach, 

ustawionych w wyznaczonym miejscu o utwardzonym podłożu, zabezpieczonych przed wpływem 

warunków atmosferycznych, a następnie przekazywać uprawnionym podmiotom do dalszego 

zagospodarowania; 

• Wodę na etapie realizacji i eksploatacji pobierać z gminnej sieci wodociągowej za zgodą gestora 

sieci; 

• Wody opadowe lub roztopowe należy odprowadzać w sposób niezorganizowany do gruntu 

w granicach działki, do której inwestor ma tytuł prawny, bez powodowania oddziaływania na tereny 

sąsiednie; 

•  Ścieki bytowe na etapie realizacji odprowadzać do szczelnych zbiorników, nie dopuścić do ich 

przepełnienia (systematycznie opróżniać przez uprawnione podmioty); 

• Glebę i ziemię (odpad 17 05 04) rozplantować na terenie działki i wykorzystać do obsypania 

fundamentów oraz utworzenia terenów zielonych; 

• Przestrzegać przepisów dot. rolniczego wykorzystania nawozów naturalnych określonych 

w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 2023 r., w sprawie przyjęcia "Programu 

działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł 

rolniczych oraz zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu. 

 

3. Charakterystyka przedsięwzięcia stanowi załącznik do niniejszej decyzji. 

 

UZASADNIENIE 

 

W dniu 29.08.2025 r., do Urzędu Gminy Szczytno wpłynął wniosek Inwestora – Pana Krzysztofa 

Drężek, zam. Lipowiec 147, 12-100 Szczytno w sprawie wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na Budowie budynku inwentarskiego o planowanej 

obsadzie do 110 DJP (łącznie w gospodarstwie do 150 DJP) w systemie chowu ściołowego i bezściołowego 

wraz ze zbiornikiem wewnętrznym podrusztowym na gnojowicę o poj. do 4000 m³ na działce nr geod. 317/5 

położonej we wsi Lipowiec, gm. Szczytno, województwo warmińsko – mazurskie. 

Zgodnie z art. 71 ust 2 pkt. 2 z dnia 3 października 2008 r o udostępnianiu informacji o środowiska 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) – „uzyskanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach jest wymagane 

dla planowanych przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko”, do wydania 



3 

której organem właściwym w myśl art. 75 ust. 1 pkt 4 ww. ustawy jest wójt, burmistrz lub prezydent miasta –

 w przedmiotowej sprawie Wójt Gminy Szczytno. 

Do wniosku Inwestor załączył: kartę informacyjną przedsięwzięcia – w czterech egzemplarzach, wraz 

z zapisem w formie elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany teren, na którym 

będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym mowa w art. 74 ust. 3a ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, a także mapę w postaci papierowej 

i elektronicznej w skali zapewniającej czytelność przedstawionych danych z zaznaczonym przewidywanym 

obszarem, o którym mowa w ww. artykule, koncepcję zagospodarowania działki w czterech egzemplarzach, 

wypisy z rejestru gruntów, potwierdzenie dokonania opłaty skarbowej w wysokości 205 zł  za wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach. 

Działając na podstawie art. 49, art. 61 § 1 i § 4 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 

postępowania administracyjnego (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 572), art. 73 ust. 1 i art. 74 ust. 3 pkt. 1 ustawy 

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), Wójt 

Gminy Szczytno w dniu 03.09.2025 r. podał do publicznej wiadomości, że na wniosek Inwestora – Pana 

Krzysztofa Drężek zostało wszczęte postępowanie administracyjne w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na Budowie budynku inwentarskiego 

o planowanej obsadzie do 110 DJP (łącznie w gospodarstwie do 150 DJP) w systemie chowu ściołowego 

i bezściołowego wraz ze zbiornikiem wewnętrznym podrusztowym na gnojowicę o poj. do 4000 m³ na działce 

nr geod. 317/5 położonej we wsi Lipowiec, gm. Szczytno, województwo warmińsko – mazurskie. 

Na podstawie art. 64 ust. 1 ww. ustawy ooś, Wójt Gminy Szczytno, w dniu 03.09.2025 r. zwrócił się 

do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie, Dyrektora Zarządu Zlewni w Ostrołęce 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Szczytnie celem zasięgnięcia opinii, co do konieczności przeprowadzenia oceny oddziaływania 

przedsięwzięcia na środowisko i określenia ewentualnego zakresu raportu o oddziaływaniu na środowisko, 

załączając m.in. kopię wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, kartę informacyjną 

przedsięwzięcia (KIP) w formie papierowej i elektronicznej, kopię mapy ewidencyjnej obejmującej 

przewidywany teren, na którym będzie realizowane przedsięwzięcie, oraz przewidywany obszar, o którym 

mowa w art. 74 ust. 3a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko. 

Dyrektor Zarządu Zlewni w Ostrołęce, w piśmie z dnia 16.09.2025r., znak: BS.ZZŚ.4901.400.2025.JT 

nie stwierdził potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia 

polegającego na  Budowie budynku inwentarskiego o planowanej obsadzie do 110 DJP (łącznie 

w gospodarstwie do 150 DJP) w systemie chowu ściołowego i bezściołowego wraz ze zbiornikiem 

wewnętrznym podrusztowym na gnojowicę o poj. do 4000 m³ na działce nr geod. 317/5 położonej we wsi 

Lipowiec, gm. Szczytno, województwo warmińsko – mazurskie. 

Regionalny Dyrektor Ochronny Środowiska w Olsztynie, pismem z dnia 17.09.2025 r., znak: 

WOOŚ.4220.519.2025.MP.1 zwrócił się do Wójta Gminy Szczytno o uzupełnienie przedłożonej 

dokumentacji o oświadczenie wraz z uzasadnieniem, czy wnioskodawca jest podmiotem zależnym od 

jednostki samorządu terytorialnego, dla której organem wykonawczym w rozumieniu art. 24m ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym jest organ właściwy do wydania decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Stosownego uzupełnienia Wójt Gminy Szczytno dokonał, do organu opiniującego, w dniu 

22.09.2025r. 



4 

   Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie, w piśmie z dnia 25.09.2025 r., znak: 

ZNS.9022.3.107.2025 (data wpływu to tutejszego Urzędu 25.09.2025 r.) wyraził swoją opinię, że dla 

planowanego przedsięwzięcia nie ma potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko.  

Regionalny Dyrektor Ochronny Środowiska w Olsztynie, pismem z dnia 06.10.2025r. poinformował 

Wójta Gminy Szczytno o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy, tj. terminu wydania opinii do dnia 

20.10.2025r.  

Postanowieniem z dnia 20.10.2025r., znak: WOOŚ.4220.519.2025.MP.2 Regionalny Dyrektor 

Ochronny Środowiska w Olsztynie, wyraził opinię, że dla planowanego przedsięwzięcia, polegającego na 

Budowie budynku inwentarskiego o planowanej obsadzie do 110 DJP (łącznie w gospodarstwie do 150 

DJP) w systemie chowu ściołowego i bezściołowego wraz ze zbiornikiem wewnętrznym podrusztowym na 

gnojowicę o poj. do 4000 m³ na działce nr geod. 317/5 położonej we wsi Lipowiec, gm. Szczytno, 

województwo warmińsko – mazurskie nie istnieje konieczność przeprowadzenia oceny oddziaływania na 

środowisko.     

Postanowieniem z dnia 29.10.2025r., znak: WOOŚ.4220.519.2025.MP.4 Regionalny Dyrektor 

Ochronny Środowiska w Olsztynie dokonał sprostowania, z urzędu, oczywistej omyłki pisarskiej 

w postanowieniu znak : WOOŚ.4220.519.2025.MP.2, z dnia 20.10.2025r.  

  Działając na podstawie art. 10 § 1, art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks Postępowania 

Administracyjnego (t. j. Dz. U. z dnia 2024 r., poz. 572), w związku z art. 74 ust. 3 ustawy z dnia 

3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko  (t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112), Wójt 

Gminy Szczytno, w dniu 29.10.2025r., poinformował strony postępowania, że zostały zebrane wszystkie 

wystarczające materiały dowodowe przed wydaniem decyzji administracyjnej w prowadzonym na wniosek 

Inwestora – Pana Krzysztofa Drężek postępowaniu administracyjnym w sprawie wydania decyzji 

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na Budowie budynku inwentarskiego 

o planowanej obsadzie do 110 DJP (łącznie w gospodarstwie do 150 DJP) w systemie chowu ściołowego 

i bezściołowego wraz ze zbiornikiem wewnętrznym podrusztowym na gnojowicę o poj. do 4000 m³ na działce 

nr geod. 317/5 położonej we wsi Lipowiec, gm. Szczytno, województwo warmińsko – mazurskie, a także 

o możliwości zapoznania się z materiałem dowodowym oraz wniesieniem swoich uwag i wniosków, co do 

zebranych przez organ materiałów w przedmiotowej sprawie, w terminie 7 dni od daty opublikowania 

niniejszego obwieszczenia na stronie BIP Urzędu Gminy Szczytno.       

Planowana inwestycja, polegająca na budowie budynku inwentarskiego o planowanej obsadzie do 110 

DJP, skutkiem czego całkowita obsada gospodarstwa wzrośnie do 150 DJP, zgodnie z § 3 ust. 1 pkt 104 lit. 

a rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r. poz. 1839, ze zm.), zalicza się do przedsięwzięć mogących 

potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko. 

Przedsięwzięcie polegać będzie na budowie budynku inwentarskiego o planowanej obsadzie do 110 

DJP (łącznie w gospodarstwie do 150 DJP), w systemie chowu ściołowego i bezściołowego wraz ze 

zbiornikiem wewnętrznym podrusztowym na gnojowicę o poj. do 4000 m³ na działce nr geod. 317/5, 

położonej we wsi Lipowiec, gm. Szczytno. 

Na terenie gospodarstwa aktualnie łączna obsada średnioroczna w gospodarstwie wynosi 104,15 DJP. 

Po realizacji inwestycji maksymalna obsada zwierząt w gospodarstwie wyniesie ok. 150 DJP. W nowo 

wybudowanej oborze utrzymywanych będzie 106 krów dojnych oraz 4 DJP jałówek powyżej 2 roku, 

w systemie bezściołowym. Młode bydło, w ilości ok. 40 DJP, podobnie jak dotychczas, utrzymywane będzie 



5 

na głębokiej ściółce, w dotychczasowym budynku. Pozostałe budynki, w których obecnie utrzymywane są 

zwierzęta będą nadal wykorzystywane rolniczo jako budynki inwentarskie dla jałowek i cieląt. 

Obecnie analizowana działka jest zabudowana istniejącym budynkiem mieszkalnym jednorodzinnym, 

budynkami inwentarskimi, budynkami gospodarczymi, silosem przejazdowym na kiszonkę. Powierzchnia 

działki, na której zlokalizowana będzie przedmiotowa inwestycja wynosi ok. 7,76 ha. Przedmiotowa działka 

znajduje się w obszarze klas bonitacyjnych gruntu:RV – grunty orne, PsV, PsVI – pastwiska trwałe, LsIV – 

grutny leśne, Br-RV, Br-PsV, Br-RVI, Br-ŁVgrunty rolne zabudowane – stanowiące grunty Inwestora. 

Szczegółowy opis sąsiedztwa terenu planowanej inwestycji: 

- strona północna – tereny upraw rolnych, 

- strona południowa – tereny upraw rolnych, 

- strona zachodnia – droga, teren zabudowy zagrodowej, tereny upraw rolnych, 

- strona wchodnia – tereny upraw rolnych. 

Najbliższy budynek mieszkalny jednorodzinny zlokalizowany jest w odległości około 225 m od 

projektowanej inwestycji na działce nr 136/2, obręb Lipowiec, gm. Szczytno. Podczas realizacji inwestycji nie 

planuje się usuwania krzewów i drzew. 

W projektowanej budowie, bydło będzie utrzymywane na rusztach oraz na głębokiej ściółce 

(porodówki i izolatki). Przyziemie - ściany murowane oraz żelbetowe, dach o konstrukcji stalowej 

dwuspadowy. Podstawowe parametry budowlane projektowanej inwestycji: 

• wymiary budynku około 27 m x 54 m. 

• projektowana powierzchnia zabudowy - do 2000 m², 

• kubatura budynku - do 18 000 m³, 

• wentylacja obiektu - grawitacyjna. 

Gnojowica gromadzona będzie w szczelnym zbiorniku podrusztowym o poj. do 4000 m³, obornik 

z kojca grupowego - porodówki oraz izolatki gromadzony będzie na szczelnie zaprojektowanych posadzkach 

żelbetowych, umożliwiające przechowywanie go przez okres minimum 6 miesięcy. Nie projektuje się płyty 

obornikowej. Odchody zwierzęce wykorzystywane będą jako nawóz naturalny do użyźniania gruntów ornych 

należących do gospodarstwa oraz na podstawie umowy zbycia nawozu naturalnego. 

Działka, na której planowane jest przedsięwzięcie stanowi własność Inwestora i uzbrojona jest w sieć 

wodociągową, kanalizacyjną i elektroenergetyczną. Obora będzie posiadała wentylację grawitacyjną. 

Budynek nie będzie ogrzewany. Chów bydła prowadzony będzie w systemie chowu ściołowego 

i bezściołowego. Woda do celów produkcyjnych, socjalnych i sanitarnych doprowadzona jest do budynków 

z istniejącego przyłącza wodociągowego. Odpady stałe gromadzone są w pojemnikach okresowo 

opróżnianych przez wyspecjalizowaną firmę. Wody opadowe z połaci dachu będą odprowadzone 

powierzchniowo – na teren własnej działki. Ścieki z mycia urządzeń udojowych jak i ścieki socjalno-bytowe 

odprowadzane będą do projektowanego szczelnego zbiornika bezodpływowego o poj. do 10 m³, a następnie 

wywożone do gminnej oczyszczalni ścieków. Płynne odchody zwierzęce będą gromadzone wewnątrz 

budynków w projektowanych kanałach, w obrysie ścian projektowanego budynku inwentarskiego, po czym 

zostaną wypompowana do beczkowozu, a następnie wywiezione na własne i dzierżawione użytki rolne. 

Przewidywany cykl opróżniania kanałów 2 razy do roku. Inwestor dysponuje niezbędnym areałem, są to 

grunty orne przeznaczone pod zasiewy oraz łąki. 

Etap realizacji planowanej inwestycji wiązał się będzie z emisją hałasu i zanieczyszczeń do powietrza, 

gleby, których źródłem będą maszyny, urządzenia i samochody wykorzystywane przy budowie. Prace 

budowlane należy prowadzić w porze dziennej. Zachowanie szczególnej dbałości o stan techniczny sprzętu 



6 

mechanicznego i jego bezawaryjną pracę ( m.in. układu paliwowo-olejnego), co wykluczy ewentualne 

zanieczyszczenia ziemi i wody związkami ropopochodnymi. 

Miejsce postojowe maszyn budowlanych, składowanie materiałów budowlanych, odpadów, mas 

ziemnych, lokalizacja zaplecza socjalnego będzie znajdowała się na terenie własnej działki. Wszystkie 

materiały budowlane, które zostaną użyte do realizacji inwestycji zostaną odpowiednio zabezpieczone 

i składowane na paletach, zabezpieczone folią, uniemożliwiające jakiekolwiek zanieczyszczenie środowiska 

gruntowo- wodnego. Zaplecze budowy wyposażone będzie w kontener socjalny (spożycie posiłków, ochrona 

przed deszczem) do kontenera zostanie doprowadzony prąd, woda przywożona będzie w kanistrach. Planuje 

się posadowienie sanitariatów przenośnych TOI-TOI. Odpady wytworzone na etapie realizacji inwestycji 

należy magazynować selektywnie w wyznaczonym miejscu, a następnie przekazywać uprawnionym 

podmiotom. Masy ziemne powstałe z wykopu zostaną wykorzystane częściowo do zasypania i obsypania 

projektowanych fundamentów oraz zbiorników na gnojowice, nadwyżka mas ziemnych będzie rozplantowana 

na terenie własnej działki. 

Podstawowymi zanieczyszczeniami powietrza na etapie eksploatacji inwestycji będą zanieczyszczenia 

z obiektów inwentarskich wykorzystywanych w ramach prowadzonego gospodarstwa oraz środków 

transportu i sprzętu transportującego nawóz organiczny. 

Ograniczenie ładunku zanieczyszczeń może być realizowane poprzez: utrzymywanie terenu 

inwestycyjnego w czystości oraz zapewnienie odpowiedniej temperatury i wilgotności wewnątrz budynków 

inwentarskich; odpowiednio dobrany program żywieniowy; zastosowanie energooszczędnego oświetlenia 

zmniejszającego pobór energii. Uciążliwość środków transportu będzie nieznaczna i z uwagi na obecne 

użytkowanie obiektów, nie będzie odbiegała od stanu istniejącego. 

Ograniczenie emisji nieprzyjemnych zapachów może być realizowane poprzez m.in.: prowadzenie 

chowu i hodowli zgodnie z zaplanowaną ilością zwierząt oraz zaprojektowanie i konserwacja systemu 

wentylacji, by zapewnić odpowiednie warunki chowu i hodowli, stosowanie żywienia fazowego – 

odpowiednio dobranych pasz w zależności od wieku zwierząt, stosowanie pasz zawierających enzymy 

wpływające na metabolizm białek, lepsze ich wykorzystanie, co powoduje ograniczenie emisji amoniaku. 

 W odległości ok. 225 m od planowanej inwestycji znajdują się najbliższe budynki mieszkalne. 

Z uwagi na odległość planowanego przedsięwzięcia od zabudowy mieszkaniowe nie przewiduje się 

odczuwalnego pogorszenia lokalnych warunków akustycznych. W projektowanej oborze nie będzie 

wentylacji mechanicznej. Na poziom hałasu będzie wpływał jedynie ruch środków transportu poruszających 

się po terenie gospodarstwa. Prowadzenie hodowli bydła oraz wszystkie czynności dodatkowe związane z jej 

prawidłowym funkcjonowaniem w czasie normalnego dnia hodowlanego, nie należą do działań 

charakteryzujących się emisją dokuczliwego hałasu. 

Planowane przedsięwzięcie nie będzie stwarzać ryzyka wystąpienia poważnej awarii przemysłowej 

w rozumieniu art. 3 pkt 24 ustawy Prawo ochrony środowiska. Prawidłowa realizacja i eksploatacja 

planowanego przedsięwzięcia pozwoli uniknąć wystąpienia sytuacji awaryjnej. Charakter planowanej 

inwestycji wyklucza zagrożenie wystąpieniem poważnej katastrofy naturalnej i budowlanej. 

Technologia chowu bydła w oborze oparta będzie na utrzymaniu zwierząt w systemie chowu 

ściołowego i bezściołowego, co wiązało się będzie z powstawaniem gnojówki oraz obornika. Zgodnie 

z rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie „Programu działań mających na celu 

zmniejszenie zanieczyszczenia wód azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz zapobieganie 

dalszemu zanieczyszczeniu” (Dz. U. z 2023 r. poz. 244) pojemność zbiorników na nawozy naturalne płynne 

powinna umożliwiać ich przechowanie przez okres 6 miesięcy, a powierzchnia miejsc do przechowywania 

nawozów naturalnych stałych powinna umożliwiać ich przechowanie przez okres 5 miesięcy.  



7 

W ww. Programie działań… wskazano sposób obliczania wymaganej pojemności zbiorników oraz 

wymaganej powierzchni miejsc do przechowywania nawozów naturalnych. Zgodnie z ww. programem 

pojemność zbiornika na gnojowicę powinna wynosić ok. 638,0 m³, natomiast łączna pojemność istniejących 

w gospodarstwie zbiorników na gnojowicę wyniesie do 4000 m³. Obornik z kojca grupowego - porodówki 

oraz izolatki gromadzony będzie na szczelnie zaprojektowanych posadzkach żelbetowych, umożliwiających 

przechowywanie go przez okres minimum 6 miesięcy. Nie projektuje się płyty obornikowej. Mając powyższe 

na uwadze należy stwierdzić, że obecna i przyszła zdolność magazynowa będzie wystarczająca do 

przechowywania obornika i gnojowicy przez wymagany prawem czas. 

Na podstawie ww. „Programu działań mających na celu zmniejszenie zanieczyszczenia wód 

azotanami pochodzącymi ze źródeł rolniczych oraz Zapobieganie dalszemu zanieczyszczeniu” oszacowano, 

że na terenie gospodarstwa, w ciągu roku powstawać będzie ok. 749,2 tony obornika oraz ok. 2496 

m3³gnojowicy, a nawozy te zawierać będą łącznie ok. 12 332,36 kg N/ rok. Zgodnie z art. 105 ust. 1 ustawy 

z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2023 r. poz. 1478, ze zm.) „zastosowana w okresie roku 

dawka nawozów naturalnych wykorzystywanych rolniczo nie może zawierać więcej niż 170 kg azotu 

w czystym składniku na 1 ha użytków rolnych”. W celu zagospodarowania wyprodukowanych nawozów 

naturalnych na użytkach rolnych potrzebne są grunty o powierzchni ok. 72,56 ha. Inwestor posiada ok. 

74,1232 ha własnych gruntów, co jest wystarczającym areałem na zagospodarowanie powstających nawozów. 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zlokalizowane będzie na obszarze dorzecza Wisły, dla którego 

opracowano Plan gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły, przyjęty rozporządzeniem Ministra 

Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r. w sprawie Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza 

Wisły (Dz. U. z 2023 r. poz. 300). 

Powstające w trakcie prowadzenia hodowli zwierząt odpady niebezpieczne oraz inne niż 

niebezpieczne będą magazynowane w sposób bezpieczny dla środowiska, w szczelnych pojemnikach 

ustawionych w wydzielonych miejscach na terenie gospodarstwa, zabezpieczonych przed dostępem osób 

trzecich, a następnie będą przekazywane uprawionym podmiotom do odzysku lub unieszkodliwienia. Padłe 

sztuki zwierząt będą umieszczane w miejscu do tego wyznaczonym, a następnie niezwłocznie odbierane przez 

firmę posiadającą stosowne uprawnienia. 

Teren przeznaczony pod inwestycję zlokalizowany jest poza obszarami Natura 2000 oraz poza innymi 

formami ochrony przyrody, o których mowa w art. 6 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, z późn. zm.). Najbliżej zlokalizowanym obszarem Natura 2000 jest Puszcza Piska 

PLB280008, położona w odległości ok. 1,6 km od planowanego przedsięwzięcia. Biorąc pod uwagę odległość 

przedsięwzięcia od obszaru Natura 2000, nie przewiduje się negatywnego oddziaływania przedsięwzięcia na 

gatunki i siedliska, dla ochrony których wyznaczony został obszar Natura 2000 oraz naruszenia spójności 

sieci Natura 2000. 

Przedsięwzięcie nie jest zlokalizowane na obszarach wybrzeży, obszarach górskich, obszarach 

leśnych, wodno-błotnych, innych obszarach o płytkim zaleganiu wód podziemnych, strefach ochronnych ujęć 

wód oraz obszarach ochronnych zbiorników wód śródlądowych, obszarach o krajobrazie mającym znaczenie 

historyczne, kulturowe lub archeologiczne, uzdrowiskach oraz obszarach ochrony uzdrowiskowej. 

Z uwagi na rodzaj i skalę przedsięwzięcia, oddziaływania będą miały zasięg lokalny (bez ryzyka 

transgranicznych oddziaływań). Ponadto, z uwagi na zakres oddziaływań planowanej inwestycji oraz 

istniejący sposób zagospodarowania terenów sąsiednich nie przewiduje się możliwości kumulowania 

negatywnych oddziaływań, a ryzyko wystąpienia poważnej awarii przemysłowej będzie zerowe. 

 



8 

Przedmiotowe przedsięwzięcie zgodnie z II aktualizacją Planu gospodarowania wodami na obszarze 

dorzecza Wisły wprowadzoną Rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 4 listopada 2022 r., w sprawie 

Planu gospodarowania wodami na obszarze dorzecza Wisły (Dz. U. z 2023 r., poz. 300), znajduje się 

w zlewni Jednolitych Części Wód Powierzchniowych (JCWP): o nazwie: „Rozoga” 

kod:PLRW2000112652999, która jest monitorowaną częścią wód, jej status określono jako naturalną część 

wód, stan ogólny oceniony został jako zły, a z oceny stanu wynika, iż jest ona zagrożona ryzykiem 

nieosiągnięcia celu środowiskowego. 

Zgodnie z art. 56 ustawy Prawo wodne celem środowiskowym dla jednolitych części wód 

powierzchniowych niewyznaczonych jako sztuczne lub silnie zmienione jest ochrona oraz poprawa ich stanu 

ekologicznego i stanu chemicznego, tak aby osiągnąć co najmniej dobry stan ekologiczny i dobry stan 

chemiczny, a także zapobieganie pogorszeniu ich stanu ekologicznego i stanu chemicznego. 

Przedmiotowa inwestycja zgodnie z Planem zlokalizowana jest w obszarze Jednolitej Części Wód 

Podziemnych (JCWPd) o kodzie PLGW200050. Według Planu dla JCWPd PLGW200050 stan chemiczny 

i stan ilościowy jest dobry, a ryzyko nieosiągnięcia celu środowiskowego jako niezagrożone. Na podstawie 

art. 59 ustawy Prawo wodne celem środowiskowym dla jednolitych części wód podziemnych jest 

zapobieganie lub ograniczenie wprowadzania do nich zanieczyszczeń, zapobieganie pogorszeniu oraz 

poprawa ich stanu oraz ochrona i podejmowanie działań naprawczych, a także zapewnianie równowagi 

między poborem a zasilaniem tych wód tak aby osiągnąć ich dobry stan. Według Planu stan ilościowy i stan 

chemiczny jednolitej części wód podziemnych PLGW200050 został oceniony jako dobry, a ryzyko 

nieosiągnięcia celu środowiskowego jako niezagrożone. 

Planowana inwestycja leży poza obszarami wybrzeży i obszarami morskimi oraz poza obszarami 

górskimi i leśnymi. Przedsięwzięcie nie jest położone na obszarach wodno - błotnych lub innych obszarach 

o płytkim zaleganiu wód podziemnych, w tym siedlisk łęgowych oraz ujść rzek. Znajduje się także poza 

strefami ochronnymi ujęć wód oraz poza obszarami przylegającymi do jezior. 

Przedmiotowa inwestycja nie znajduje się w obszarze szczególnego zagrożenia powodzią zgodnie art. 

16 pkt 34 ustawy Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 960 ). Inwestycja, nie będzie źródłem 

transgranicznego oddziaływania na środowisko. 

Teren inwestycji zlokalizowany jest poza obszarami podlegającym ochronie na podstawie ustawy 

z dnia 16 kwietnia 2004 r., o ochronie przyrody (Dz. U. 2024 poz. 1478 ze zm.). 

Przedmiotowe przedsięwzięcie położone jest w obrębie Głównych Zbiorników Wód 

Podziemnych(GZWP) nieudokumentowanego Subniecka warszawska (Nr 215). 

Mając powyższe na uwadze, po przeanalizowaniu załączonej karty informacyjnej przedsięwzięcia 

oraz uwzględnieniu łącznych uwarunkowań określonych w art. 63 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz 

o ocenach oddziaływania na środowisko, a w szczególności rodzaju, charakteru, usytuowania projektowanej 

inwestycji oraz skali możliwego jej oddziaływania na środowisko stwierdzono, że dla planowanego 

przedsięwzięcia polegającego na Budowie budynku inwentarskiego o planowanej obsadzie do 110 DJP 

(łącznie w gospodarstwie do 150 DJP) w systemie chowu ściołowego i bezściołowego wraz ze zbiornikiem 

wewnętrznym podrusztowym na gnojowicę o poj. do 4000 m³ na działce nr geod. 317/5 położonej we wsi 

Lipowiec, gm. Szczytno, województwo warmińsko - mazurskie, nie istnieje konieczność przeprowadzania 

oceny oddziaływania na środowisko. 

 

 

 



9 

POUCZENIE 

 

 Zgodnie z art. 72 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 

(t. j. Dz. U. z 2024 r., poz. 1112) decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku 

o wydanie decyzji, o których mowa w ust. 1, oraz zgłoszenia, o którym mowa w ust. 1a. Złożenie wniosku 

o dokonanie zgłoszenia następuje w terminie 6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych 

uwarunkowaniach stała się ostateczna, z zastrzeżeniem ust. 4 i 4b.  

Od niniejszej decyzji służy odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Olsztynie 

za moim pośrednictwem w terminie 14 dni od dnia jej doręczenia.  

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona postępowania może zrzec się prawa  do 

wniesienia odwołania wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia 

organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się  prawa do wniesienia odwołania przez 

ostatnią ze stron postępowania decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega 

natychmiastowemu wykonaniu  i brak jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia 

odwołania.  

Jeżeli niniejsza decyzja została wydana z naruszeniem przepisów postępowania,  a konieczny do wyjaśnienia 

zakres sprawy ma istotny wpływ na jej rozstrzygnięcie, na zgodny wniosek wszystkich stron zawarty 

w odwołaniu, organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające w zakresie niezbędnym do 

rozstrzygnięcia sprawy. Organ odwoławczy przeprowadza postępowanie wyjaśniające także wówczas, gdy 

jedna ze stron zawarła w odwołaniu wniosek o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania 

wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do rozstrzygnięcia sprawy, a pozostałe strony wyraziły na to zgodę 

w terminie 14 dni od dnia doręczenia im zawiadomienia o wniesieniu odwołania, zawierającego wniosek 

o przeprowadzenie przez organ odwoławczy postępowania wyjaśniającego w zakresie niezbędnym do 

rozstrzygnięcia sprawy. 

 

 

 

Z up. Wójta Gminy Szczytno 

Kierownik Referatu Rozwoju 

Lokalnego, Gospodarki Przestrzennej 

i Ochrony Środowiska 

Marek Godlewski 

 

 

 

 

 

OTRZYMUJĄ  

1. Krzysztof Drężek, Lipowiec 147, 12-100 Szczytno 

2. aa. 

DO WIADOMOŚCI: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

2. Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Szczytnie 

3. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Zarząd Zlewni w Ostrołęce 

 



10 

Załącznik do decyzji znak:  

 RR-OP.6220.52.2025 z dnia 24.11.2025r. 

 

CHARAKTERYSTYKA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Przedsięwzięcie polegać będzie na budowie budynku inwentarskiego o planowanej obsadzie do 110 

DJP (łącznie w gospodarstwie do 150 DJP), w systemie chowu ściołowego i bezściołowego wraz ze 

zbiornikiem wewnętrznym podrusztowym na gnojowicę o poj. do 4000 m³ na działce nr geod. 317/5, 

położonej we wsi Lipowiec, gm. Szczytno. 

Na terenie gospodarstwa aktualnie łączna obsada średnioroczna w gospodarstwie wynosi 104,15 DJP. 

Po realizacji inwestycji maksymalna obsada zwierząt w gospodarstwie wyniesie ok. 150 DJP. W nowo 

wybudowanej oborze utrzymywanych będzie 106 krów dojnych oraz 4 DJP jałówek powyżej 2 roku, 

w systemie bezściołowym. Powierzchnia działki, na której zlokalizowana będzie przedmiotowa inwestycja 

wynosi ok. 7,76 ha. 

W projektowanej budowie, bydło będzie utrzymywane na rusztach oraz na głębokiej ściółce 

(porodówki i izolatki). Przyziemie - ściany murowane oraz żelbetowe, dach o konstrukcji stalowej 

dwuspadowy. Podstawowe parametry budowlane projektowanej inwestycji: 

• wymiary budynku około 27 m x 54 m, 

• projektowana powierzchnia zabudowy - do 2000 m², 

• kubatura budynku - do 18 000 m³, 

• wentylacja obiektu - grawitacyjna. 

Gnojowica gromadzona będzie w szczelnym zbiorniku podrusztowym o poj. do 4000 m³, obornik 

z kojca grupowego - porodówki oraz izolatki gromadzony będzie na szczelnie zaprojektowanych posadzkach 

żelbetowych, umożliwiające przechowywanie go przez okres minimum 6 miesięcy. Nie projektuje się płyty 

obornikowej. Odchody zwierzęce wykorzystywane będą jako nawóz naturalny do użyźniania gruntów ornych 

należących do gospodarstwa oraz na podstawie umowy zbycia nawozu naturalnego. 

Obora będzie posiadała wentylację grawitacyjną. Budynek nie będzie ogrzewany. Chów bydła 

prowadzony będzie w systemie chowu ściołowego i bezściołowego 

Projektuje się udój poprzez roboty udojowe/ halę udojową. Mleko z wymion poprzez aparat udojowy 

zostanie przetransportowane systemem rur do zbiornika na mleko rurociągu (schładzalnik), w którym 

przechowywane jest mleko do momentu odbioru przez zewnętrzną firmę. Higiena urządzeń dojnych oraz 

przechowywania mleka będzie wykonywana zgodnie z DTR urządzeń. Do mycia urządzeń udojowych 

wykorzystywane będą naprzemiennie roztwory zasadowe zawierające np. podchloryn sodu lub wodorotlenek 

potasu, a następnie roztwory np. kwasu ortofosforowego lub siarkowego. Ścieki z mycia urządzeń udojowych 

jak i ścieki socjalno-bytowe odprowadzane będą do projektowanego szczelnego zbiornika bezodpływowego 

o poj. do 10m³, a następnie wywożone do gminnej oczyszczalni ścieków. Płynne odchody zwierzęce będą 

gromadzone wewnątrz budynków w projektowanych kanałach, w obrysie ścian projektowanego budynku 

inwentarskiego. W kanałach gnojowych za pomocą mieszadła elektrycznego, zostanie wymieszana gnojowica 

celem jej zruszenia likwidacji „kożucha”. Po czym zostanie wypompowana do beczkowozu, a następnie 

wywożone mechanicznie bezpośrednio na własne i dzierżawione użytki rolne. Przewidywany cykl 

opróżniania kanałów 2 razy do roku w dogodnych okresach agrotechnicznych. 


